Sed an tempore quo non celebantur diuinam possit hic interdictus Ecclesiam ingredi, ibique preces fundere? Non fatis constat: nam Calderini. tract. de interdicto, membr. 2. vni. sed queritur. Panormit. in cap. ciam Ecclesia num. 2. de immunitate Ecclesiae. Paul. Tulcus de visitat. & regnum Ecclesiae cap. 12. a. 7. Vgolino. tab. 5. cap. 6. §. 1. Suar. disp. 3. sec. 4. num. 23. Filic. tract. 18. num. 10. 5. Alterius de interdicto, disp. 7. cap. 2. lib. 4. al. serunt simplicem Ecclesiam ingressum prohibiti direc̄tē ex vi huic interdicti, diuinorum vero celebratio, & auditio in consequentiā. Dacuntrum ex cap. laudem, 3. q. 2. vbi cunctam matricidē prohibetur Ecclesia: ingressus per annum integrum, & subdit, vrante fortes Ecclesiae, trans, orans, & deprecans Dom per se ferueret. Ergo nequit intra Ecclesiam orare, & Dom deprecari.

Caterium esti haec sententia spectato verbōnū rigore rera esse videatur, at attenta intentione Ecclesiae, vetero mestimo quae affirmat interdicto ab Ecclesia iagrebus non prohiberi Ecclesiam ingredi cum diuinā non peraguant. Quod docuit Innocent. in cap. faciō vero ingressum De sententi, communicat. Nauart. cap. 27. num. 17. Couart. cap. alma, p. 5. §. 3. ver. poterit. Colta cap. is cui, num. 7. de festis, communicat. in 6. Sayr. lib. 4. cap. 7. num. 15. & lib. 5. cap. num. 22. Aula 5. p. disp. 4. dub. 5. conclus. 7. Paul. Layman. lib. 1. tract. 5. par. 4. cap. 1. circa finem. Bonac. disp. 5. de interdicto, p. 5. num. 11. Ducor, quia templa deputata sunt eo fine praeponit, vt ibi sacra solemniter peragantur, & populus ad ea audienda congregetur, ergo ingredies templum quando nec faciat peraguntur, neque ea audiire potest, non videtur ingredi templum formaliter, & quatenus institutum est, ac proinde neque violare præceptum impositum, ne Ecclesiam ingredi, quia intelligi debet de ingressu templi formalis & secundum suam institutionem, seu de ingressu templi publico, & dum diuinā aguntur, vt sic rubore perfusis vident se à communione orationis exclusum delicti penitent.

Neque obstar Textus in cap. laudem. Nam respondere possumus priuarii ab matricidam, orare, & deprecari Dom in Ecclesia cum aliis fidelibus quando diuina celebrantur, sed extra Ecclesiam, vel in Ecclesia cum nulla celebrantur diuinā. Quod aperte certificat est, eo quod post primum annum doborum frequentibus præcipitur huic matricide stare, vel orare in Ecclesia inter audiētes. Signum igitur est loqui textum de tempore quo diuinā sunt. Præterea in illo texuto non sicut in interdictum de quo in præsenti, sed præceptum prohibiti omnia ponam delicti commissi. Adde huic interdicto non esse prohibitum falso in graui culpa transire per Ecclesiam, cum ibi diuinā celebrantur, ibique orationem brevem fundere, quia ex illo transire dici non potest diuinā audire, cum non sit ex prop. ea audiri. Sic docuit Nauart. cap. 17. num. 1. o. Aula 5. p. disp. 4. dub. 5. conclus. 7. Bonac. de interdicto disp. 5. p. 5. n. 1.

Grauius dubitat. At ex vi huic interdicti ab ingredi in Ecclesia prohibeatur à recipiendo in Ecclesia facratis? Affirmat Glossa in cap. praefat. 5. q. 2. & cap. de cuncta fundo 1. 2. quaph. & cap. laudem 3. q. 2. vbi prohibetur Ecclesia ingressu simili prohibetur communio. Angel. verb. inf. ponsia 3. num. 4. Sylvest. codem q. 5. circa finem. Sayr. lib. 5. cap. 9. num. 21. Suar. 5. de confit. disp. 3. lib. 1. num. 5. circa finem. Coninc. disp. 17. dub. 2. num. 5. Paul. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. par. 4. cap. 1. circa finem. Et probari potest, quia ideo diuinum numero precedentiū hunc interdictum priuatum est Ecclesiam ingredi, cum diuinā celebrantur; quia Ecclesia ad id præceptum deputata est, et etiam deputata est ad receptionem sacramentorum, ergo receptione sacramentorum prohibita censetur debet. Deinde receptione sacramentorum quod nobilis est, quam diuinorum officiorum affinitas, sed interdictus ab ingressu Ecclesiae excluditur ab officiorum diuinorum affinitate. Ergo à posteriori excludendus est à facultatem receptione.

Nihilominus esti haec sententia sit satis probabilis, probabiliter credo sp̄cato iuri rigore quæ affectat interdictum ab Ecclesia ingressu non esse prohibitum (sacramenta in Ecclesia recipere). Sicut docuit Henric. lib. 13. cap. 12. num. 1. Aula 5. p. de confit. disp. 4. dub. 5. conclus. 6. Bonac. disp. 5. de interdicto, p. 5. n. 12. Ducor, quia potest extendenda non sicut absq. manifesto textu, vel ratione, at nullus est texus, ex quo colligatur huic interdicto prohibitam esse sacramentorum.

P N C T V M V.

Quod peccatum sit violatio interdicti?

- 1 Clericus violans interdictum sive personale; sine locale ministrando Sacramentum, peccat mortaliter. Idem est ex sequard officia divina.
- 2 Ex leuitate materia peccatum veniale in officiis diuinis esse potest.
- 3 Ex exercitio Ordinum minorum vix Clericus committere peccatum mortale potest.
- 4 Laici recipentes Sacramentum; mortale peccatum committunt.
- 5 Enumerantur casibus in quibus ob assidentiam diuinis officiis peccatum mortale laici committunt.
- 6 Alique censent seculis Ecclesie contempnu, violentia, & fraudu nullum committere peccatum laicos; diuinis in loco interdicto assidentes.
- 7 Certum est peccatum aliquid esse; & probabilitus esse mortale.
- 8 Duplex conditio necessaria est pro obligatione cuiuslibet interdicti.

6. V.

De aliis effectibus qui solent interdicto attribui.

- 1 Non priuatis iurisdictione.
- 2 Neque indulgentiarum consecutio.
- 3 Neque suffragio Ecclesie.